
Contacto

Teléfono +34 927255000
Correo Electrónico licitaciones@dip-caceres.es

Dirección Postal

Plaza de Santa María, s/n
(10071) Cáceres España
ES432

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente XPS0705/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-12-2019 a
las 15:50 horas.

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Diputación Provincial de Cáceres
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
CIF P1000000H
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=03KMHCtOhJkQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Asistencia técnica para el diseño, organización, coordinación y desarrollo de la 3ª
Edición Mes de la Reserva de la Biosfera en Monfragüe y Taejo Internacional, y plan de comunicación,
cofinanciado en un 75% por FEDER.

Valor estimado del contrato 135.950,42 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 164.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 135.950,42 EUR.

Clasificación CPV
39294100 - Productos de información y promoción.
63510000 - Servicios de agencias de viajes y servicios similares.
79340000 - Servicios de publicidad y de marketing.
79341000 - Servicios de publicidad.
79341400 - Servicios de campañas de publicidad.
79342200 - Servicios de promoción.
79952000 - Servicios de eventos.

Plazo de Ejecución
Del 30/09/2019 durante 5 Mes(es)

Lugar de ejecución
Edificio Pintores
Subentidad Nacional Cáceres
Código de Subentidad Territorial ES432

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Subvencionado por la UE
Descripción de Programas de Financiación 0068_REDTI_4_E INTERREG V-A ESPAÑA PORTUGAL 2014-2020 POCTEC,
75%

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=03KMHCtOhJkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Criterios automáticos
: 77.00Ponderación 

Disponibilidad de los medios
: 16.00Ponderación 

Oficina operativa
: 8.00Ponderación 

Tiempo máximo de respuesta
: 4.00Ponderación 

Tiempo máximo de reprogramación de
actividades

: 4.00Ponderación 

Precio
: 35.00Ponderación 

Cualificación, experiencia y número de medios
humanos

: 10.00Ponderación 

Juicio de valor

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 3
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 1

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Lote 1

Presupuesto base de licitación
Importe 45.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 37.190,08 EUR.

Lugar de ejecución
Edificio Pintores
Subentidad Nacional Cáceres
Código de Subentidad Territorial ES432

Plazo de Ejecución
Del 30/09/2019 durante 5 Mes(es)



Precio de la oferta más baja 41.644 EUR.
Precio de la oferta más alta 45.000 EUR.

Ofertas recibidas 3

Mes Reserva de la Biosfera de Monfragüe

Cantidad 1
Importe (con impuestos) 45.000 EUR.

: 39.00Ponderación 
Calidad de la propuesta técnica

: 13.00Ponderación 

Propuesta de programa de actividades
completo

: 20.00Ponderación 

Propuesta de desarrollo de actividades
RBMonfragüe

: 6.00Ponderación 

Entregable

Descripción del Producto

Formalizado

Adjudicatario

CRUZ PAREJO, ELISA ISABEL
NIF 11784127P
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 34.416,53 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 41.644 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2019-130
Fecha de Formalización 27/11/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Primera clasificada
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 28/10/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: No más tarde de 15 días hábiles tras la notificación de adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Lote 2



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Criterios automáticos
: 77.00Ponderación 

Disponibilidad de los medios
: 16.00Ponderación 

Oficina operativa
: 8.00Ponderación 

Tiempo máximo de respuesta
: 4.00Ponderación 

Tiempo máximo de reprogramación de
actividades

: 4.00Ponderación 

Precio
: 35.00Ponderación 

Cualificación, experiencia y número de medios
humanos

: 10.00Ponderación 

Juicio de valor
: 39.00Ponderación 

Calidad de la propuesta técnica
: 13.00Ponderación 

Propuesta de programa de actividades
completo

: 15.00Ponderación 

Ficha de desarrollo de actividades RBTaejo
Internacional

: 5.00Ponderación 

Presupuesto base de licitación
Importe 64.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 53.305,79 EUR.

Lugar de ejecución
Edificio Pintores
Subentidad Nacional Cáceres
Código de Subentidad Territorial ES432

Plazo de Ejecución
Del 30/09/2019 durante 5 Mes(es)



Precio de la oferta más baja 51.341,24 EUR.
Precio de la oferta más alta 58.021,39 EUR.

Ofertas recibidas 2

Mes Reserva de la Biosfera de Tajo Internacional

Cantidad 1
Importe (con impuestos) 64.500 EUR.

Propuesta metodológica experiencias turísticas
: 6.00Ponderación 

Entregable

Descripción del Producto

Formalizado

Adjudicatario

INSERTUS
NIF B10434645
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 47.951,56 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 58.021,39 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2019-125
Fecha de Formalización 24/11/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Primera clasificada
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 28/10/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: No más tarde de 15 días hábiles tras la notificación de adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Lote 3

Presupuesto base de licitación
Importe 55.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 45.454,55 EUR.

Lugar de ejecución
Edificio Pintores
Subentidad Nacional Cáceres
Código de Subentidad Territorial ES432



Plan de Comunicación

Cantidad 1
Importe (con impuestos) 55.000 EUR.

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Criterios automáticos
: 55.00Ponderación 

Precio
: 49.00Ponderación 

Nº técnicos asignados al proyecto
: 6.00Ponderación 

Juicios de valor
: 45.00Ponderación 

Plan de trabajo
: 5.00Ponderación 

Plan de comunicación Mes RBTI
: 15.00Ponderación 

Plan de comunicación Mes RBMonfragüe
: 15.00Ponderación 

Campaña de promoción RRSS Monfragüe
: 10.00Ponderación 

Plazo de Ejecución
Del 30/09/2019 durante 5 Mes(es)

Entregable

Descripción del Producto

Formalizado

Adjudicatario

Spertoria
NIF B90080938
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación



Lugar

Apertura de declaración responsable y documentación
relativa a los criterios de adjudicación que se

Apertura sobre oferta económica
El día 13/09/2019 a las 10:00 horas

Dirección Postal

Plaza de Santa María S/N
(10071) Cáceres ESPAÑA (PENI. BAL. Y CANARIAS)
ES432

Ofertas recibidas 5

Importe total ofertado (sin impuestos) 35.892 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 43.429,32 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2019-124
Fecha de Formalización 24/11/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Primera clasificada
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 28/10/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: No más tarde de 15 días hábiles tras la notificación de adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Diputación Provincial de Cáceres

Proceso de Licitación

Abierto
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 1

Plazo de Presentación de Oferta

Del 29/08/2019 a las 00:00 al 12/09/2019 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



cuantifican mediante juicio de valor

Dirección Postal

PZ, Plaza Santa María s/n
(10071) Cáceres ESPAÑA (PENI. BAL. Y CANARIAS)
ES432

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=9plkzqPYbMWrz3G Qd5r6SQ%3D%3D

ID 657853825 |  2019-683019 | Mon, 23 Dec 2019 15:50:33:351 CET 155594522663407233154838843797181871452UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LAAutoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=9plkzqPYbMWrz3GQd5r6SQ%3D%3D

